

Znak sprawy: NSZ.26.P41.2021.MM

Informacja dla Wykonawców
Pytania i odpowiedzi do Ogłoszenia
dla postępowania prowadzonego w trybie przetargu na zakup usługi transportu
kolejowego węgla
PN/41/2021/U

Zamawiający działając zgodnie z pkt. 13.12. Ogłoszenia w związku z otrzymanymi od potencjalnego Wykonawcy zapytaniami udziela odpowiedzi jak niżej:

Pytanie nr 1:

§2 ust.1 – zastąpienie sformułowania „otrzymanymi” na „otrzymanymi i potwierdzonymi przez Wykonawcę” – zgodnie z postanowieniami §2 ust.6 Wykonawca będzie również potwierdzał harmonogramy otrzymane do realizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w §2 ust. 1 Umowy. Treść §2 ust.6 ulega modyfikacji .

Pytanie nr 2:

§2 ust.2 – postanowienie, w części dotyczącej terminu składania harmonogramów - doprecyzowanie. Zapis „na każdy kolejny miesiąc” pomija termin złożenia harmonogramu na pierwszy miesiąc obowiązywania umowy. Ponadto zalecamy wydłużenia terminu składania harmonogramów z 5 do 8 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść zapisu §2 ust.2 Umowy. Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenia terminu składania harmonogramów.

Pytanie nr 3:

§2 ust.5 – uściślenie przedmiotowego postanowienia, aby zapis wprost wskazywał na uzgadnianie harmonogramu z nadawcą przesyłki (sprzedawca węgla = nadawca przesyłki).

Odpowiedź:

Brak zgody; Zamawiający uzgadnia harmonogram z Polską Grupą Górniczą S.A. będącą sprzedawcą węgla a nie z kopalnią, która jest nadawcą przesyłki.

Pytanie nr 4:

§2 ust.10 – jak należy rozumieć przystąpienie do rozładunku wagonów w następnym dniu od dnia podstawienia wagonów, w sytuacji jeżeli Wykonawca rozłoży podstawienie wagonów w czasie dwóch dni. Czy Zamawiający przystąpi do czynności rozładunkowych wszystkich wagonów dopiero następnego dnia po otrzymaniu ostatniej partii wagonów, czy tylko w odniesieniu do części podstawionej po godzinie 10:00 lub dnia następnego?

Odpowiedź:

Zamawiający przystąpi do rozładunku wagonów podstawionych przed godz. 10.00, natomiast może przystąpić do rozładunku wagonów podstawionych po godz. 10.00 w tym samym dniu o ile będzie miał takie możliwości rozładunkowe.

Pytanie nr 5:

§2 ust.11 – zastąpienie sformułowania „otrzymywanymi od Zamawiającego” na „otrzymywanymi od Zamawiającego i potwierdzanymi przez Wykonawcę”. Ponadto zwracamy uwagę, że harmonogramy dotyczą przewozów a nie dostaw.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę o zaproponowanej treści. W treści §2 ust.11 usuwa się słowo: „dostaw”.

Pytanie nr 6:

§3 ust.5 – Czy intencją Zamawiającego jest w ramach zapisu posiadanie przez Wykonawcę ubezpieczenia OC działalności gospodarczej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 25 maja 2017r. w sprawie ubezpieczeń przewoźników kolejowych?.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 7:

§4 ust.2 - w aktualnej sytuacji epidemiologicznej, ale nie tylko (sytuacje losowe), dotrzymanie 7 dniowego terminu wyprzedzenia może być niemożliwe. Zalecamy skrócenie terminu powiadomienia.

Odpowiedź:

Brak zgody na skrócenie terminu, jeżeli z przyczyn niezależnych od Wykonawcy termin 7 dniowy nie byłby możliwy do dotrzymania to powinno to być wykazane przez Wykonawcę.

Pytanie nr 8:

§5 ust.3 – należałoby dodać zastrzeżenie, o ile przyczyna opóźnień w podstawieniu wagonów leży po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzował w zaproponowanym zakresie treść zapisu §5 ust.3.

Pytanie nr 9:

§5 ust.5 – w zdaniu pierwszym zamiast „przywozu” powinno być „przewozu”. Ponadto w zdaniu trzecim proponujemy dodać Zamawiającego, jako kolejny podmiot z winy którego, w przypadku niedostarczenia węgla w terminie, Wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności.

Odpowiedź:

W treści §5 ust.5 zmieniono słowo „przywozu” na „przewozu”. Dalsza część §5 ust.5 pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 10:

§5 ust.7 – Prosimy o wyjaśnienie, zwłaszcza że zapisano w umowie, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z przyczyn leżących po stronie zarządcy infrastruktury. Przykładowy przypadek: podstawienie wagonów pod załadunek w czasie, w którym „szlak będzie przejezdny” (nie będzie ograniczeń ruchowych), natomiast zdanie wagonów ładownych do przewozu nastąpi w terminie, w którym okaże się, że „szlak będzie nieprzejezdny” – z tytułu czego, Zamawiający wskazuje na odpowiedzialność Wykonawcy za zaistniałą sytuację.

Odpowiedź:

Intencją Zamawiającego jest aby Zamawiający nie ponosił kosztów dodatkowych np. za

postój wagonów po załadowaniu z powodu nieprzejezdności toru szlakowego do bocznicy MPEC.

Zamawiający w opisanej sytuacji nie nałoży kar na Wykonawcę z tytułu przekroczenia terminu, o którym mowa w §5 ust.5, ale też nie będzie ponosił żadnych dodatkowych kosztów związanych z brakiem przejezdności toru szlakowego do bocznicy własnej Zamawiającego.

Pytanie nr 11:

§5 ust.10 – zalecamy uregulowanie kwestii ustalania i rozliczania czasu, w tym ustalenie opłat za pozostawianie wagonów w dyspozycji odbiorcy (Zamawiającego) bazując na rozwiązaniach stosowanych przez ..., z uwzględnieniem możliwości ewentualnego podstawiania/rozładowywania wagonów partiami. Wskazany czas 12 godzin na rozładunek jest tylko deklaracyjny, a w praktyce przy takim zapisie nie ma ograniczenia czasowego do pobytu wagonów nieobjętego opłatą (względnie uwzględnionego w cenie). To samo dotyczy czasu pozostawiania wagonów pod załadunkiem, przy czym tutaj nie ma nawet deklarowanego czasu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w §5 ust.10 Umowy.

Pytanie nr 12:

§5 ust.11 – w zdaniu drugim sformułowanie „do ilości faktycznie wykonanych dostaw” proponujemy zmianę na: „do ilości faktycznie dostarczonej masy węgla” – jednostką rozliczeniową jest masa a nie ilość wykonanych dostaw.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienił treść zapisu §5 ust.11 Umowy.

Pytanie nr 13:

§5 ust.12 - proponujemy dołączenie do Umowy załącznika zawierającego zasady wypełniania listu przewozowego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14:

§6 - jakie będą obowiązywać zasady zaokrąglania masy przesyłek do ustalenia przewoźnego?

Odpowiedź:

Masa przesyłki do ustalenia przewoźnego będzie brana z listu przewozowego bez zaokrąglania.

Pytanie nr 15:

§6 ust.3 - jest w kolizji z §5 ust.2: Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności i nie pokrywa kosztów przetrzymywania wagonów w miejscu załadunku przez sprzedawcę węgla, a jednocześnie w §6 ust.3 wskazuje się, że cena ma uwzględniać pobyt wagonów pod załadunkiem (patrz też uwagi do §5 ust.10). Jednocześnie nie ustalono czasu załadunku jaki ma być wliczony w cenę. Brak też wskazania, jaki czas rozładunku obejmuje cena i co ewentualnie w przypadku przekroczenia tego czasu.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia kwestię załadunku do uzgodnienia pomiędzy Wykonawcą a sprzedawcą węgla tj. Polską Grupą Górniczą S.A. ul Powstańców 30 Katowice.

Jeśli chodzi o czas rozładunku jest określony w §5 ust.10.

Pytanie nr 16:

§6 ust. 5 i 6 - zwracamy uwagę, że zmiana odległości przewozu nie jest jedyną determinantą ustalenia nowej ceny. Przewóz z innej stacji może generować większe koszty i różnica w odległości przewozu (współczynniki zmiany ceny) może tych kosztów nie rekompensować. Ponadto w ust.5 wskazano konkretny algorytm ustalenia ceny i nie ma w nim pozycji kosztów, o których mowa w ust.6 „(...) z uwzględnieniem kosztów związanych z transportem węgla z nowej stacji nadania (...)”. Ponadto zmiana stacji nadania wraz z ustaloną ceną, co do zasady, winna wymagać formy aneksu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §6 ust.5 i 6 Umowy.

Pytanie nr 17:

§7 ust.3 – proponujemy skreślić słowa "pod warunkiem, iż rachunek ten będzie znajdował się w wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT (biała lista)".

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu treści §7 ust.3 Umowy.

Pytanie nr 18:

§7 ust.5 – proponujemy zmianę terminu płatności na 14 dni oraz dopisać fakturowanie w dziennych okresach rozliczeniowych.

Odpowiedź:

Brak zgody na skrócenie termin płatności do 14 dni. Zamawiający wyraża zgodę na fakturowanie w dziennych okresach rozliczeniowych.

Pytanie nr 19:

§7 ust.6 - zmiana na "dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy".

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu treści §7 ust.6 Projektu Umowy.

Pytanie nr 20:

§7 ust.7 - możliwość pomniejszenia wynagrodzenia Wykonawcy o ewentualne kary umowne wymaga przeprowadzenia wyjaśnień pomiędzy Stronami Umowy i ustalenia zasadności roszczenia.

Odpowiedź:

Od momentu przekazania noty obciążeniowej z tytułu naliczenia kary umownej do jej zapłaty ustalony jest 14 dniowy termin. Oczywiście w tym terminie Wykonawca może przedstawić swoje argumenty Zamawiającemu za odstępniem od naliczenia kary i jeżeliby były w pełni uzasadnione notę obciążeniową można anulować.

Pytanie nr 21:

§9 ust.3 i 4 proponujemy wykreślić.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z treści Projektu Umowy §9 ust.3 i 4.

Pytanie nr 22:

§11 ust. 1 i 2 – jak należy rozumieć zapis o możliwości rozwiązania Umowy ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Wykonawca nie będzie wykonywał złożonych przez Zamawiającego Dyspozycji (tj. przewozu węgla zgodnie z ustalonymi miesięcznymi harmonogramami), tj. czy przez niewykonanie przewozu rozumie się również inny dodatkowy termin przewozu ustalony przez Strony; przy obecnym zapisie już przy dwóch spóźnieniach (bez wskazania

czasu na poprawę sytuacji) Zamawiający ma prawo rozwiązać umowę a Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kary; ponadto kara, jeżeli już, to winna się odnosić do wielkości masy z uwzględnieniem tolerancji „-„ 25%, skoro Zamawiający taką tolerancję zamówienia zastrzega dla siebie (tyle, że dodatkowo bez sankcji).

Odpowiedź:

„Zamawiający może rozwiązać Umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Wykonawca nie będzie wykonywał złożonych przez Zamawiającego Dyspozycji określonych w §2 ust.1 Umowy, a to poprzez nieterminowe podstawienie wagonów pod załadunek w terminach określonych w Dyspozycjach...” odwołuje się do §2 ust.1 tj.:

„Wykonawca będzie dokonywał przewozu węgla partiami, zgodnie z otrzymanymi miesięcznymi Harmonogramami (zwanymi też Dyspozycjami)” czyli zgodnie z ustalonymi miesięcznymi harmonogramami. Ustalone miesięczne harmonogramy mogą być korygowane wg zapisów §2 ust.3 do 5 czyli za niewykonanie przewozu rozumie się też brak wykonania przewozu w dodatkowym terminie ustalonym w korekcie harmonogramu.

Zapisy dotyczące naliczenia kary umownej są precyzyjne i nie ma potrzeby uwzględniać 25% tolerancji.

Pytanie nr 23:

§12 – wpływ pandemii COVID – 19, (na co też wskazują zapisy Umowy), nie jest jedyną przyczyną wystąpienia zaburzeń w realizacji przedmiotu umowy, umożliwiającą jej zmianę. Zalecamy skorygować zapis – wskazując, że jest to jedna z przesłanek.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazał w zapisach projektu umowy kwestie związane z możliwością zmiany zapisów Umowy w związku z wystąpieniem COVID-19. Według Zamawiającego nie ma potrzeby opisywać w umowie wszystkich innych teoretycznych możliwości jakie mogą zaistnieć.

Pytanie nr 24:

§13 - dopisać zdanie "Zgoda powyższa nie jest wymagana, jeżeli wierzytelności są przeterminowane powyżej 14 dni".

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu treści §13 Umowy.

Pytanie nr 25:

§15 propozycja zmian Klauzuli Poufności:

W rozumieniu Umowy „Informacje Poufne” oznaczają wszelkie informacje, materiały, dokumenty, niezależnie od formy ich utrwalenia, które nie zostały przekazane do publicznej wiadomości, a które będą udostępniane i przekazywane przez niezależnie od postaci i formy ujawnienia (także poprzez obserwację procesów przez), a dotyczące bezpośrednio lub pośrednio działalności gospodarczej lub przedsięwzięć W szczególności za Informacje Poufne Strony uznają: dane, analizy, zestawienia, opracowania, stosowane metody i procedury, informacje techniczne technologiczne, handlowe, organizacyjne, finansowe, księgowo i rachunkowe, dotyczące strategii biznesowej, dotyczące kontaktów handlowych, dotyczące planów rozwoju, know-how (doprecyzować należy jakie informacje będą udostępniane, dla każdej umowy są inne), oraz inne informacje mające znaczenie gospodarcze, w tym w szczególności stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1010.),

1. zobowiązuje się, że:

- 1) nie będzie wykorzystywał Informacji Poufnych przekazywanych przez do celów niezwiązanych z realizacją Umowy;
- 2) nie będzie udostępniać Informacji Poufnych osobom trzecim, bez uzyskania uprzedniej pisemnej zgody, z zastrzeżeniem pkt 7 i 8;
- 3) nie będzie sporządzać kopii Informacji Poufnych, z wyjątkiem sytuacji, w których okaże się to niezbędne dla prawidłowej realizacji Umowy;
- 4) dochowa najwyższej staranności w procesie przechowywania Informacji Poufnych oraz informacji wyodrębnionych od innych dokumentów, danych lub materiałów w bezpiecznym miejscu w sposób uniemożliwiający dostęp do nich niepowołanych osób trzecich, działających zarówno celowo jak i w sposób niezamierzony;
- 5) podejmie wszelkie niezbędne środki w celu ochrony poufności Informacji Poufnych i zapewnienia prawidłowego wykonania Umowy;
- 6) poinformuje o faktycznym lub podejrzanym wejściu w posiadanie Informacji Poufnych przez osobę nieupoważnioną - niezwłocznie po uzyskaniu wiadomości o takim fakcie lub podejrzeniu;
- 7) jeżeli zgodnie z obowiązującym prawem, na skutek działań organów administracji rządowej lub samorządowej, orzeczeń sądowych i administracyjnych muszą zostać udostępnione lub ujawnione Informacje Poufne, Wykonawca może te informacje przekazać jedynie w wymaganym zakresie, a o przekazaniu powiadomić niezwłocznie
- 8) Informację Poufną będą przekazywane wyłącznie osobom w przedsiębiorstwie, którym te informacje są niezbędne do realizacji Umowy i jedynie w niezbędnym zakresie pod warunkiem, że osoby te są związane są obowiązkiem zachowania poufności, nie węższym niż wynikający z Umowy.

2. Powyższe postanowienia nie mają zastosowania do informacji, które:

- 1) jeszcze przed podpisaniem Umowy lub w trakcie jej obowiązywania są lub staną się dostępne publicznie nie z powodu naruszenia postanowień Umowy przez Wykonawcę i nie z jego winy, lub
- 2) są lub staną się dostępne z innego źródła, niż Strona Umowy, pod warunkiem, że zostały one uzyskane bez naruszenia prawa,
- 3) były w posiadaniu przed podpisaniem Umowy lub przed faktem ich ujawnienia pod warunkiem, że zostały one uzyskane bez naruszenia prawa,
- 4) zostały objęte pisemną zgodą na ich ujawnienie.

3. zobowiązuje się poinformować o obowiązkach wynikających z Umowy wszystkie osoby i podmioty (bez względu na charakter łączącej ich umowy), które z uwagi na udział w realizacji Umowy, będą miały styczność z Informacjami Poufnymi ponosi odpowiedzialność za wszelkie naruszenia obowiązków wynikających z Umowy przez osoby wyżej wskazane, jak za działania lub zaniechania własne bez względu na brak winy w wyborze oraz powierzenie czynności podmiotom, które w zakresie swej działalności zawodowej trudnią się wykonywaniem danych czynności.

4. zobowiązuje się nie udostępniać Umowy osobom trzecim bez pisemnej zgody Strony, przy czym jest uprawniona do ujawnienia treści Umowy, jak również poinformowania o jej zawarciu, zmianie, rozwiązaniu, wypowiedzeniu lub wykonaniu, w związku z wykonywaniem przez obowiązków informacyjnych Spółki publicznej, notowanej na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie, w zakresie, w jakim jest to wymagane przez obowiązujące przepisy prawa i regulacje.

5. Z tytułu każdego naruszenia ustalonych w Umowie obowiązków dotyczących zasad wykorzystywania, udostępniania, przechowywania i przesyłania Informacji Poufnych przez lub osoby działającego w jego imieniu lub na jego zlecenie, obowiązany on będzie do zapłaty

kary umownej w wysokości zł (słownie: złotych) za każdy przypadek naruszenia. może dochodzić odszkodowania przewyższającego wartość ww. kary umownej na zasadach ogólnych.

6. Osoby uprawnione do dostępu do Informacji Poufnych:

1)

2)

W przypadku zmiany osób, które mają mieć dostęp do Informacji Poufnych, zobowiązany jest do niezwłocznej aktualizacji listy.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis umowy w § 15 bez zmian.

Pytanie nr 26:

§16 - wskazany w ust. 4 okres przetwarzania danych osobowych powinien wynosić 6 lat.

Odpowiedź:

Kwestia okresu przetwarzania (przechowywania) danych zależna jest od celu przetwarzania i została oceniona przez Zamawiającego mającego pełną wiedzę o danym procesie przetwarzania na okres 10 lat.

Pytanie nr 27:

§17 ust.4 proponujemy podpisanie umowy w trzech egzemplarzach, z czego dwa dla wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi potrzeby zwielokrotniania egzemplarzy umowy w oryginale.

Zamawiający dokonał zmiany Ogłoszenia. Prosimy o zapoznanie się ze zmianami.

Zgodnie z pkt. 13.15. Ogłoszenia wszelkie wprowadzone w Ogłoszeniu zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców i winny być uwzględnione przy składaniu ofert.

Tarnów dn. 01.12.2021 r.